

Protokół

*z XXXIII sesji Rady Miejskiej w Szubinie, która odbyła się w dniu
29 grudnia 2005 r. w godzinach od 10-tej do 13-tej w sali Szubińskiego Domu
Kultury w Szubinie przy ulicy Kcyńskiej 13.*

Lista obecności radnych stanowi zał.nr 1

Lista obecności zaproszonych gości stanowi zał. Nr 2-4

*Sesji przewodniczył - Przewodniczący Rady Miejskiej w Szubinie
Pan Andrzej Wrona*

*Sekretarzem obrad sesji wybrano radną
Panią Teresę Stachowiak*

*Protokółowała - insp. Urzędu Miejskiego w Szubinie
Pani Alina Gniot*

Porządek obrad sesji :

- 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.*
- 2. Powołanie sekretarza obrad.*
- 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.*
- 4. Zgłoszenie przez radnych interpelacji.*
- 5. Informacja Burmistrza z działalności w okresie między sesjami.*
- 6. Uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na rok 2006.*
- 7. Uchwalenie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii
na rok 2006.*
- 8. Podjęcie uchwał w sprawie :*
 - a/ o zmianie uchwały Nr XXII/198/04 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia
30 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Szubin na
2005 rok.*
 - b/ uchwalenie budżetu gminy Szubin na 2006 rok.*
 - c/ nadania nazwy drogom wewnętrznym położonym we wsi Zamość
gmina Szubin.*
 - d/ ustalenia podstawowych wskaźników dotyczących wynagradzania
pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych gminy
Szubin.*
- 9. Odpowiedzi na interpelacje.*
- 10. Wolne głosy.*
- 11. Zakończenie XXXIII sesji Rady Miejskiej w Szubinie.*

Streszczenie porządku obrad

Do pkt. 1

*Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Szubinie
Pan Andrzej Wrona. Serdecznie powitał radnych i zaproszonych gości.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził na podstawie listy obecności, że na ogólną liczbę 21 radnych, obecnych było 20 radnych.

Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek obrad i poddał pod głosowanie.

Radni przedstawiony porządek obrad w głosowaniu przyjęli jednogłośnie.

Do pkt.2

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Wrona na sekretarza obrad zaproponował radną Panią Teresę Stachowiak.

Pani radna wyraziła zgodę.

Zaproponowaną kandydaturę poddał pod głosowanie.

Radni jednogłośnie na sekretarza obrad wybrali radną

Panią Teresę Stachowiak.

Do pkt. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Wrona poinformował, że protokół z sesji z dnia 20 grudnia 2005 roku odzwierciedla przebieg obrad i w związku z tym zaproponował przyjęcie protokołu bez czytania.

Propozycję poddał pod głosowanie.

Radni protokół bez czytania przyjęli jednogłośnie.

Do pkt.4

Zgłaszanie przez radnych interpelacji

1.Radny Pan Janusz Brzezka

Wystąpił z wnioskiem

- *aby Liceum Ogólnokształcące w Szubinie przejąć od powiatu na rzecz gminy Szubin.*

i w Gimnazjum Nr 1 w Szubinie utworzyć Zespół Szkół i tam ulokować Liceum Ogólnokształcące. Liczba dzieci w Gimnazjum się zmniejsza bo dzieci ze szkoły w Królikowie są dowożone do Gimnazjum w Kowalewie.

- *wystąpić z wnioskiem do powiatu o przekazanie za symboliczną odpłatnością budynku szkoły w Kowalewie na rzecz gminy Szubin a w przeszłości również przejąć od powiatu Zespołu Szkół na ul. Kochanowskiego w Szubinie.*

Zdaniem Pana radnego powiat ma problemy ze szpitalami i przejęcie szkół przez gminę będzie dla powiatu dużym odciążeniem od części problemów .

-Z ulicy Matejki i Świerczewskiego i innych ulic w Szubinie nie wszystkie osoby ,które są podłączone do kanalizacji płacą za odprowadzane ścieki .

Sprawa należy się zainteresować i obciążyć osoby ,które korzystają z odprowadzenia a nie płacą. Jest to zadanie dla wydziału zajmującego się tymi sprawami. Należy to sprawdzić dokładnie czy pobór wody pokrywa się z rachunkami za wywóz szamba bo jeżeli ktoś przedstawi jeden rachunek symboliczny za wywóz szamba to nie rozwiązuje problemu i trzeba dojść co się dzieje z różnicą pobranej wody. Jeżeli korzystamy z odprowadzenia ścieków to powinniśmy za to płacić .O tym

sygnalizuje się od jakiegoś czasu ale jakoś bez rezultatu.

2.Radna Pani Elżbieta Dittrich

Zapytała czy przy remoncie drogi wojewódzkiej Szubin- Nakło dla polepszenia bezpieczeństwa jest zaplanowana budowa chodnika.

3.Radny Pan Emil Nowakowski

Podziękował Pani radnej ,że ona również zauważyła problem bezpieczeństwa na drodze Szubin- Nakło i potrzebę wybudowania chodnika między wioskami Samokłęski Małe – Samokłęski Duże.

4.Radny Pan Ryszard Popławski

Wniósł o remont Ośrodka Zdrowia w Turze .

Jest zdania, że pieniądze otrzymane ze sprzedaży budynku Banku Krwi w Turze powinny być przeznaczone na remont Ośrodka Zdrowia w Turze.

Do pkt. 5

Burmistrz Szubina Pan Ignacy Pogodziński przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami Rady za okres od 19 grudnia 2005 do dnia 28 grudnia 2005 roku. /Stanowi zał.nr 5 /

Do pkt. 6 i 7

Materiały były omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 20 grudnia 2005 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Wrona otworzył dyskusję stosownie do otrzymanych materiałów.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej Pan Janusz Brzeczka .

Materiały były przedmiotem obrad Komisji . Jest zdania iż należy w głosowaniu przyjąć projekty uchwał w sprawie

Uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2006

i Uchwalenie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2006.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Wrona stwierdził, iż problem jest poważny i z prowadzonych badań wynika, że zagrożenie wzrasta.

W miarę posiadanych środków powinniśmy temu zjawisku przeciwdziałać.

Następnie Przewodniczący Rady Pan Andrzej Wrona poprosił sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2006 r.

Po czym przystąpił do głosowania

Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych.

Uchwałę Nr XXXIII/265/05 podjęto 20 głosami – jednogłośnie.

Następnie sekretarz obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2006

Po czym Przewodniczący Rady Pan Andrzej Wrona przystąpił do głosowania .

Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych.

Uchwałę Nr XXXIII/266/05 podjęto 20 głosami – jednogłośnie.

Do pkt 8

Podjęcie uchwał

a/Skarbnik Gminy Szubin Pani Gabriela Wiśniewska przedstawiła uzasadnienie proponowanych zmian w uchwale budżetowej na 2005 .

Radny Pan Krzysztof Holec zwrócił uwagę na powstały w zał. nr 1 do uchwały błąd w dz. 801 rozdz. 80101 § 302o w rubryce plan po zmianach powinna być kwota 258.831 a nie 228.831.

Skarbnik Gminy stwierdziła , iż faktycznie wkradł się błąd i przeprosiła radnych .

Sekretarz odczytała projekt uchwały o zmianie uchwały Nr XXII/198/04 Rady Miejskiej W Szubinie z dnia 30 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Szubin na 2005 rok

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Wrona przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych.

Uchwałę Nr XXXIII/267/05 podjęto 20 głosami – jednogłośnie.

b/ Głos zabrał Burmistrz Szubina Pan Ignacy Pogodziński , odczytał uchwałę NR 18/P/2005 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy./Stanowi to zał. Nr 6 / Poinformował, że projekt budżetu radni otrzymali , był omawiany na posiedzeniach poszczególnych Komisji Rady Miejskiej w Szubinie. Wcześniej zostały uchwalone stawki podatkowe potrzebne do sporządzenia projektu budżetu. Budżet został sporządzony na miarę możliwości,bo potrzeb byłoby znacznie więcej i poprosił radnych o jego przyjęcie.

W dalszej części dyskusji wypowiadali się przewodniczący Komisji Rady Miejskiej w Szubinie .

Radny Pan Józef Sarnowski – Przewodniczący Komisji Budżetu,Finansów i Rozwoju Gospodarczego

Analizując projekt budżetu stwierdzam, że jest dobrze zrobiony .Wiadomym jest , że co roku w stosunku do subwencji i dotacji maleją procentowo dochody .

Musimy dobrze gospodarzyć tym czym dysponujemy.

Może należałoby zrobić zestawienie otrzymanych środków na realizację inwestycji. W ostatnim czasie zrealizowano poważne inwestycje lokując też własne pieniądze. Można by pokazać ile gmina zyskała.

Jako przewodniczący Komisji będę głosował za uchwaleniem budżetu na 2006 rok.

Radny Pan Marek Gajewski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej, Ładu i Porządku Publicznego

W dziale remonty chciało by się więcej pieniędzy ale może w ciągu roku da się coś dołożyć. Komisja jest za przyjęciem przedstawionego budżetu.

Radny Pan Stanisław Przyszlakowski – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług

Stwierdził, iż komisja po przeanalizowaniu projektu budżetu jest za jego przyjęciem w przedstawionym kształcie.

Radna Pani Elżbieta Dittrich – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Komisja Rewizyjna wspólnie z Komisją Budżetu dokładnie na wspólnym posiedzeniu przeanalizowała przygotowany projekt budżetu i jest za jego przyjęciem.

Radny Pan Janusz Brzeczka – Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej

Przedstawiony projekt budżetu jest akceptowany przez komisję, jest opracowany na miarę możliwości gminy.

Radny Pan Emil Nowakowski

W projekcie budżetu na 2006 rok zaplanowana jest kwota 5000 zł. z przeznaczeniem na budowę świetlicy wiejskiej w Starym Jaruzynie

Zapytał na co jest przeznaczona ta kwota.

Naczelnik Wydz. Pan Zbigniew Behnke wyjaśnił, iż jest to kwota zabezpieczona na opłacenie dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia przetargu na realizację inwestycji.

Radny stwierdził, że będzie to już kwota ogółem 31 tys. zł. wydatkowana na ten świetlicę, a świetlicy nie widać.

Radny Pan Wawrzyniec Owczarzak

Mamy uchwalić budżet na 2006 rok, a nie wiemy jak będzie wyglądała inwestycja – hala sportowa przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Szubinie.

Burmistrz Szubina Pan Ignacy Pogodziński poinformował iż w holu są umieszczone plansze przedstawiające elewacje i rzut obiektu hali sportowej i prosił aby w przerwie radni się z tym zapoznali.

Po przerwie przystąpiono do pkt. 8

b/ uchwalenie budżetu gminy Szubin na 2006 rok

Radny Pan Krzysztof Holec wyraził swoje niezadowolenie z faktu, iż przez tyle lat nie znalazła się w budżecie mała kwota pieniędzy aby obiecany na zebraniu wiejskim w Wolwarku odcinek przy wodzie wyłożyć chodnikiem.

Znajdujemy duże pieniądze na inwestycje, a nie staramy się zrobić zgodnie z zapotrzebowaniem miejscowej ludności małego odcinka chodnika i w związku z tym będzie symbolicznie przeciwny podjęciu tej uchwały.

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Szubin na 2006 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Wrona przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, 1 radny był przeciwny.

Uchwałę Nr XXXIII/268/05 podjęto 18 głosami przy jednym głosie przeciwnym.

c/ Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drogom wewnętrznym położonym we wsi Zamość gmina Szubin.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Wrona przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych

Uchwałę Nr XXXIII/269/05 podjęto 19 głosami – jednogłośnie.

d/ Projekt uchwały w sprawie ustalenia podstawowych wskaźników dotyczących wynagradzania pracowników zatrudnionych w jednostkach

organizacyjnych gminy Szubin.

Potrzebę podjęcia takiej uchwały przedstawiła sekretarz Gminy Pani Barbara Winiecka .

Radna Pani Hanna Adamczewska

Miała uwagi co do rozpiętości wartości punktów a tym samym dużego zróżnicowania wynagrodzeń. Co roku te przeliczniki są uchwalane ale radna nie ma przekonania do tych zróżnicowań. Zapytała co trzeba zmienić abyśmy jako radni mieli autentyczny wpływ na ich wielkość.

Sekretarz Gminy Pani Barbara Winiecka

Rozporządzenie w 1996 r. spowodowało przeliczenie wynagrodzenia do wartości punktów i co roku następuje wzrost o założony procent inflacji , stosownie do możliwości finansowych gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Wrona

Jest to rozporządzenie i funkcjonuje do dzisiaj.

Podnosimy co roku wartość punktu o procent inflacji.

Wpiszemy w zakres pracy komisji zapoznanie z przepisami i sposobem przeliczenia wynagrodzenia na wartość punktu.

Radny Pan Wawrzyniec Owczarzak jest zdania również, że nie powinny być tak duże rozpiętości w wartościach punktów.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Wrona był zdziwiony, że ten problem nie został zasygnalizowany na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 20 grudnia br. Można było to wyjaśnić.

Sprawę tę wyjaśnimy na posiedzeniach Komisji.

Radny Pan Józef Sarnowski

Zapytał czy pracownicy mają zastrzeżenia do otrzymywanych wynagrodzeń.

Otrzymał odpowiedź Burmistrza , iż nikt nie interweniował.

Następnie sekretarz obrad odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia podstawowych wskaźników dotyczących wynagradzania pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych gminy Szubin

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Wrona przeprowadził głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych , 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Uchwałę Nr XXXIII/270/05 podjęto 17 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących się.

Do pkt 9 Odpowiedzi na interpelacje

Odpowiedzi na interpelacje udzieli Burmistrz Szubina

Pan Ignacy Pogodziński

-Radnemu Panu Januszowi Brzeczce

Wystąpimy z pismem do Rady Powiatu w przedstawionych przez Pana radnego sprawach.

Kontrola odprowadzania ścieków , jestem po wstępnych rozmowach^z wzorem Łabiszyna powołamy inspektora, który będzie nadzorował te sprawy.

-Radnej Pani Elżbiecie Dittrich

Chodnik przy drodze Samokłęski Małe – Samokłęski Duże , nie widziałem dokumentacji. Sprawdzę i udzielę odpowiedzi .

-Radnemu Panu Ryszardowi Popławskiemu

Remont Ośrodka Zdrowia w Turze to jak z całą służbą zdrowia .Nowy podmiot, będzie otrzymywał środki i będzie mógł przeznaczyć na remont . Do momentu, kiedy nie uzgodnię z nowym podmiotem, zawieszam ten temat. Na zakończenie chciałbym podziękować Państwu radnym za uchwalenie budżetu gminy na 2006 rok.

Do pkt. 10 Wolne głosy.

W trakcie sesji dotarł Starosta Powiatu Nakielskiego

Pan Piotr Hemmerling

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Wrona serdecznie powitał Pana Starostę i

korzystając z jego obecności prosił radnych o zadawanie pytań w interesujących ich sprawach.

Radna Pani Elżbieta Dittrich

Zapytała jak przedstawiają się losy szubińskiego szpitala ponieważ dnia 28 grudnia 2005 r. przedmiotem obrad sesji powiatu były również sprawy szpitala.

Co postanowiono w tej sprawie.

Radny Pan Marek Gajewski

Zapytał kiedy to powiat przekaze gminie budynek po Zakładzie Poprawczym. Rada wcześniej upoważniła Burmistrza do dokonania zamiany.

Starosta Powiatu Nakielskiego Pan Piotr Hemmerling

Podziękował za zaproszenie i udzielił odpowiedzi radnej Pani Dittrich w sprawie szubińskiego szpitala.

Sesja Rady Powiatu była zdominowana sprawą szubińskiego szpitala .

Centrum Medyczne rozpoczęło działalność. Zadłużenie jest duże i aby nie nastąpiła upadłość postanowiono podwyższyć wartość poprzez wniesienie do Spółki aportem mienia nieruchomego. Nie ma się co oszukiwać sytuacja w szpitalu jest zła .Biegły rewident potwierdził, iż zadłużenie jest oszacowane na 12 milionów zł.

Trudno jest w takim chaosie funkcjonować i stanowić prawo .

U nas w powiecie jest więcej polityki. Z zazdrością patrzę na przebieg sesji Waszej Rady i uchwalanie budżetu gminy na 2006 r. -

Radna Pani Elżbieta Dittrich

Droga z Szubina w kierunku Nakła do Szubina – Wsi jest uczęszczana .

Wnosiłam w 2005 roku w swoich interpelacjach o wybudowanie chodnika od ulicy Nakielskiej do Szubina- Wsi. Chodnik podniósł by bezpieczeństwo ludzi poruszających się po tej drodze.

Smuci mnie fakt, że zostałam oszukana w sprawie sytuacji szubińskiego szpitala .Podana kwota zadłużenia przez starostę Pana Piotra Hemmerlinga na jaki to jest dzień.

Burmistrz odpowiedział, iż jest to zadłużenie na dzień 31.12.2005 r.

~~Radna~~ Pani Elżbieta Dittrich

Chylę głowę przed Panem Badurą bo on dba o swoją firmę .Szkoda, że stanowiska Pana Badury w sprawie egzekwowania zaległości nie usłyszał pan starosta.Stanowisko to zaprezentował Pan Badura na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej w dniu 20 grudnia 2005 r.

Przedstawił tam również kontakty z dyrektorem SP ZOZ Panem

Markiem Domżałomi gdzie ustalano terminy spłaty zadłużenia wobec Komunalnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp.z o.o.

Według przekazanej relacji wszystko kończyło się na etapie ustalenia bez dalszej realizacji przez SP ZOZ .

Radny Pan Janusz Brzezka

Podziękował Panu Burmistrzowi, że po dziewięciu latach została załatwiona jego interpelacja a dotyczy sprzedaży mieszkań po szkole w Kołaczku.

Pan Mirosław Rzeszowski – dyr. Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie podziękował radnemu Panu Szparagowi za pokrycie kosztów rocznej prenumeraty czasopisma.

Do pkt. 11

Przewodniczący Rady Miejskiej w Szubinie Pan Andrzej Wrona podziękował radnych za całoroczną współpracę. Nie wiemy co nas czeka w 2006 r.


Starosta mówił z zazdrością o naszej dobrej współpracy o tym, że nie padają cierpkie słowa .Ta dobra współpraca przekłada się na rozwój naszej gminy. Życzę aby gmina rozwijała się jak najlepiej.

Na zakończenie życzył zdrowia i radości w nadchodzącym 2006 r. i zakończył obrady XXXIII sesji Rady Miejskiej w Szubinie .

Protokółowała


/Alina Gniot /

PRZEWODNICZĄCY RADY


Andrzej Wrona